
 

1 
 

Změna Výzvy Místní akční skupiny Hlučínsko, z.s. 

k předkládání žádostí o podporu 

z OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE A APLIKACE 

PRO KONKURENCESCHOPNOST 2021–2027 

ke dni 6. prosince 2023 

Identifikace Výzvy MAS Hlučínsko 

Číslo a název výzvy MAS 1. výzva MAS Hlučínsko v OP TAK 

Strategický cíl strategie CLLD 4. Rozvinutá regionální ekonomika 

Specifický cíl strategie CLLD 4.1 Konkurenceschopné podniky 

Opatření strategie CLLD 4.1.2 Inovace a moderní technologie v podnikání 

Druh výzvy Kolová 

Model hodnocení Jednokolový 

 

Identifikace Výzvy Řídícího orgánu (ŘO) 

Číslo a název Výzvy ŘO 01_23_026 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Název programu 
Operační program Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 2021–2027 (OP TAK) 

Cíl politiky 
1. Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře 
inovativní a inteligentní ekonomické transformace a 
regionálního propojení IKT 

Priorita programu 2. Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP 

Specifický cíl programu 

2.1. Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků a vytváření pracovních míst 
v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím 
produktivních investic 

Číslo Výzvy dle MS2021+ 01_23_026 

 



 

2 
 

Popis změny 

Předmětem změny je úprava bodového hodnocení u kritéria č. 1 „Prvožadatelé OP PIK, OP TAK“ 

v příloze výzvy pod názvem Kritéria věcného hodnocení MAS Hlučínsko pro OP TAK. 

Původní znění: 

Číslo kritéria 1 

Název kritéria Prvožadatelé OP PIK, OP TAK 

Popis kritéria 

Toto kritérium bonifikuje prvožadatele, kterému dosud nebylo vydáno Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z operačních programů OP PIK nebo OP TAK. 
Jedná se o povinné kritérium dle ŘO OP TAK, u něhož je stanovena bonifikace min. 
20 % celkového počtu bodů. 

Bodové 
hodnocení 

20 
Žadateli ke dni hodnocení žádosti dosud nebylo vydáno žádné Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK. 

10 
Žadateli ke dni hodnocení žádosti dosud nebylo vydáno žádné Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v OP TAK, ale bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v OP PIK 

0 
Žadateli ke dni hodnocení žádosti již bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v OP PIK i v OP TAK. 

Zdroj informací, 
způsob kontroly 
naplnění kritéria 

Kontrola plnění kritéria na:  
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu  

 

Nové znění: 

Číslo kritéria 1 

Název kritéria Prvožadatelé OP PIK, OP TAK 

Popis kritéria 

Toto kritérium bonifikuje prvožadatele, kterému dosud nebylo vydáno Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z operačních programů OP PIK nebo OP TAK. 
Jedná se o povinné kritérium dle ŘO OP TAK, u něhož je stanovena bonifikace min. 
20 % celkového počtu bodů. 

Bodové 
hodnocení 

20 
Žadateli ke dni hodnocení žádosti dosud nebylo vydáno žádné Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK. 

0 
Žadateli ke dni hodnocení žádosti již bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v OP PIK a (nebo) v OP TAK. 

Zdroj informací, 
způsob kontroly 
naplnění kritéria 

Kontrola plnění kritéria na:  
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu  

 

  

https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu


 

3 
 

Odůvodnění změny 

Změna je vynucena upřesněním jednotných podmínek pro stanovení povinného kritéria věcného 

hodnocení č. 1 „Prvožadatelé OP PIK, OP TAK“. Nedochází ke změně kritéria jako takového, pouze 

k dílčí úpravě bodového hodnocení. Protože při ponechání kritéria v původní podobě může být 

ohrožena platnost výzvy při kontrole ŘO, je potřeba provést výše popsanou změnu, aby byla 

zaručena právní jistota žadatelů i MAS Hlučínsko, že výzva v budoucnu nebude zrušena. Změnu je 

také potřeba zveřejnit co nejdříve, tedy v době, kdy ještě do výzvy nebyl podán žádný projektový 

záměr, aby se předešlo nesrovnalostem a následným pochybnostem. 

Proto je změna 1. výzvy MAS Hlučínsko v OP TAK v době jejího vyhlášení nezbytná. Změna je také 

v souladu se Směrnicí MAS Hlučínsko pro realizaci programového rámce OP TAK, která umožňuje 

úpravu výzvy v době jejího vyhlášení, pokud dojde ke změně jednotného metodického prostředí. 

Upřesnění znění kritéria, které je závazné pro všechny MAS a jehož neakceptace může způsobit 

neplatnost výzvy, takovou změnou metodického prostředí jednoznačně je. 

 

Ve Velkých Hošticích dne 4. prosince 2023 


